

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 6000 Außenanlagen

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	Duldinger Ba... Nr.005	Neudecker G... Nr.002	Swietelsky B... Nr.004	GeFo-Bau G... Nr.001	Projektbau M... Nr.003	Majuntke Gm... Nr.006	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	
VE 6000 Außenanlagen				129.703,55	131.432,96	169.299,27	206.081,38	249.372,63	267.037,35	192.154,52	129.703,55	127.485,14	
01 Titel Baustelleneinrichtung				18.800,00	5.800,00	11.643,02	12.800,00	18.550,00	28.877,48	16.078,42	5.800,00	2.500,00	
01.1 Baustelleneinrichtung			1 psch	EP GP	18.800,00 18.800,00	5.800,00 5.800,00	11.643,02 11.643,02	12.800,00 12.800,00	18.550,00 18.550,00	28.877,48 28.877,48	16.078,42 16.078,42	5.800,00 5.800,00	2.500,00 2.500,00
02 Titel Zugang OST				15.232,60	14.510,99	17.619,01	25.821,50	39.603,43	28.244,88	23.505,40	14.510,99	17.773,08	
02.1 Vermessungsarbeiten			1 psch	EP GP	320,00 320,00	500,00 500,00	440,00 440,00	2.500,00 2.500,00	1.532,66 1.532,66	2.681,80 2.681,80	1.329,08 1.329,08	320,00 320,00	500,00 500,00
02.2 Planie für Oberboden			50 m3	EP GP	12,00 600,00	8,28 414,00	29,76 1.488,00	10,00 500,00	84,39 4.219,50	22,15 1.107,50	27,76 1.388,00	8,28 414,00	4,00 200,00
02.3 Oberboden andecken			500 m2	EP GP	3,80 1.900,00	2,53 1.265,00	3,01 1.505,00	8,00 4.000,00	12,54 6.270,00	3,51 1.755,00	5,57 2.785,00	2,53 1.265,00	10,00 5.000,00
02.4 Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m			4,5 m3	EP GP	32,00 144,00	27,08 121,86	19,75 88,88	50,00 225,00	237,48 1.068,66	33,71 151,70	66,67 300,02	19,75 88,88	25,00 112,50
02.5 Treppenanlage herstellen			1 psch	EP GP	920,00 920,00	900,00 900,00	1.184,56 1.184,56	1.000,00 1.000,00	2.405,01 2.405,01	1.332,71 1.332,71	1.290,38 1.290,38	900,00 900,00	500,00 500,00
02.6 Unterbau für Einfassungen, kompakt			63 m	EP GP	6,70 422,10	2,00 126,00	7,95 500,85	8,00 504,00	44,41 2.797,83	4,71 296,73	12,30 774,90	2,00 126,00	5,28 332,64
02.7 Betonleistenstein 8/30/100 cm			63 m	EP GP	22,00 1.386,00	31,29 1.971,27	33,10 2.085,30	30,00 1.890,00	56,52 3.560,76	31,80 2.003,40	34,12 2.149,56	22,00 1.386,00	48,03 3.025,89
02.8 Entwässerungs-, Fassadenrinnen			1 St	EP GP	284,00 284,00	651,76 651,76	499,56 499,56	300,00 300,00	1.085,59 1.085,59	355,67 355,67	529,43 529,43	284,00 284,00	250,00 250,00
02.9 Pflasterarbeiten			10 m2	EP GP	54,00 540,00	32,08 320,80	44,86 448,60	30,00 300,00	84,39 843,90	58,61 586,10	50,66 506,60	30,00 300,00	23,19 231,90
02.10 Pflaster schneiden			11 m	EP GP	14,00 154,00	12,60 138,60	17,96 197,56	20,00 220,00	29,87 328,57	28,34 311,74	20,46 225,06	12,60 138,60	14,06 154,66
02.11 Rollkies			11 m3	EP GP	86,00 946,00	49,45 543,95	27,99 307,89	40,00 440,00	140,12 1.541,32	95,92 1.055,12	73,25 805,75	27,99 307,89	55,00 605,00
02.12 Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, > 0,2 < 0,9 ...			8 m2	EP GP	10,50 84,00	21,28 170,24	19,46 155,68	17,50 140,00	55,31 442,48	15,71 125,68	23,29 186,32	10,50 84,00	14,91 119,28
02.13 Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,6/0,25 m C 30/37 XC4, ...			4,5 m3	EP GP	188,00 846,00	176,81 795,65	235,79 1.061,06	1.000,00 4.500,00	358,64 1.613,88	746,94 3.361,23	451,03 2.029,64	176,81 795,65	140,42 631,89
02.14 Schalung Winkelfuß Stützwand			5 m2	EP GP	28,00 140,00	44,03 220,15	58,79 293,95	50,00 250,00	78,75 393,75	123,03 615,15	63,77 318,85	28,00 140,00	27,26 136,30
02.15 Kopfschalung Winkelfuß Stützwand			0,75 m2	EP GP	42,00 31,50	44,03 33,02	58,79 44,09	100,00 75,00	229,78 172,34	152,70 114,53	104,55 78,41	42,00 31,50	36,11 27,08
02.16 Stb.-Stützwand, 20 cm, h 1,5 - 2,0 m C 30/37, XC4, X...			4 m3	EP GP	542,00 2.168,00	532,92 2.131,68	757,27 3.029,08	1.000,00 4.000,00	358,64 1.434,56	746,94 2.987,76	656,30 2.625,20	358,64 1.434,56	404,29 1.617,16
02.17 Zulage Wandkopf, längs geneigt			1,5 m	EP GP	18,00 27,00	10,76 16,14	10,83 16,25	25,00 37,50	135,70 203,55	201,68 302,52	67,00 100,50	10,76 16,14	6,64 9,96
02.18 Zulage Wandkopf, quer geneigt			10 m	EP GP	12,00 120,00	5,38 53,80	10,83 108,30	25,00 250,00	43,62 436,20	195,72 1.957,20	48,76 487,60	5,38 53,80	3,32 33,20
02.19 Zulage Wandkopf fein gerieben			10 m	EP GP	6,00 60,00	4,30 43,00	10,83 108,30	5,00 50,00	18,17 181,70	63,78 637,80	18,01 180,10	4,30 43,00	3,32 33,20
02.20 Zulage Wandschalung SB2			4 m2	EP GP	24,00 96,00	5,81 23,24	25,99 103,96	15,00 60,00	78,75 315,00	106,76 427,04	42,72 170,88	5,81 23,24	3,44 13,76
02.21 Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm			6 m2	EP GP	48,00 288,00	35,60 213,60	76,85 461,10	50,00 300,00	229,78 1.378,68	152,70 916,20	98,82 592,92	35,60 213,60	36,11 216,66
02.22 Wandecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm			20 m	EP GP	8,40 168,00	4,02 80,40	7,60 152,00	6,00 120,00	44,41 888,20	21,34 426,80	15,30 306,00	4,02 80,40	1,10 22,00
02.23 Geländer Zugang Ost			1 psch	EP GP	188,00 188,00	2.977,63 2.977,63	2.852,49 2.852,49	3.200,00 3.200,00	4.432,01 4.432,01	4.042,50 4.042,50	2.948,77 2.948,77	188,00 188,00	2.800,00 2.800,00
02.24 Handläufe Zugang Ost			1 psch	EP GP	3.400,00 3.400,00	799,20 799,20	486,55 486,55	960,00 960,00	2.057,28 2.057,28	693,00 693,00	1.399,34 1.399,34	486,55 486,55	1.200,00 1.200,00
03 Titel Zugang WEST				13.398,40	11.799,86	16.622,61	19.226,50	38.232,17	17.620,95	19.483,42	11.799,86	17.890,19	
03.1 Vermessungsarbeiten			1 psch	EP GP	340,00 340,00	500,00 500,00	440,00 440,00	2.500,00 2.500,00	1.048,02 1.048,02	1.542,20 1.542,20	1.061,70 1.061,70	340,00 340,00	500,00 500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 6000 Außenanlagen

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Duldinger Ba... Nr.005	Neudecker G... Nr.002	Swietelsky B... Nr.004	GeFo-Bau G... Nr.001	Projektbau M... Nr.003	Majuntke Gm... Nr.006	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.2 Planie für Oberboden	120 m3	EP GP	14,00 1.680,00	8,28 993,60	29,76 3.571,20	10,00 1.200,00	62,58 7.509,60	14,77 1.772,40	23,23 2.787,60	8,28 993,60	4,00 480,00
03.3 Randsteineinfassung	83 m	EP GP	22,80 1.892,40	31,29 2.597,07	36,76 3.051,08	32,50 2.697,50	56,52 4.691,16	31,80 2.639,40	35,28 2.928,24	22,80 1.892,40	47,31 3.926,73
03.4 Randstein ablängen	6 St	EP GP	14,00 84,00	15,76 94,56	12,32 73,92	25,00 150,00	44,41 266,46	11,33 67,98	20,47 122,82	11,33 67,98	15,51 93,06
03.5 Pflasterarbeiten	10 m2	EP GP	54,00 540,00	32,08 320,80	44,86 448,60	35,00 350,00	84,39 843,90	58,61 586,10	51,49 514,90	32,08 320,80	23,19 231,90
03.6 Pflaster schneiden	26 m	EP GP	14,00 364,00	12,60 327,60	16,35 425,10	20,00 520,00	29,87 776,62	28,34 736,84	20,19 524,94	12,60 327,60	14,06 365,56
03.7 Rollkies	6 m3	EP GP	86,00 516,00	49,45 296,70	31,54 189,24	40,00 240,00	136,48 818,88	95,92 575,52	73,23 439,38	31,54 189,24	55,00 330,00
03.8 Entwässerungs-, Fassadenrinnen	1 St	EP GP	284,00 284,00	651,76 651,76	499,56 499,56	300,00 300,00	1.085,59 1.085,59	374,27 374,27	532,53 532,53	284,00 284,00	250,00 250,00
03.9 Oberboden andecken	700 m2	EP GP	3,40 2.380,00	2,53 1.771,00	3,01 2.107,00	8,00 5.600,00	12,54 8.778,00	3,51 2.457,00	5,50 3.850,00	2,53 1.771,00	10,00 7.000,00
03.10 Auskoffern	5 m3	EP GP	38,00 190,00	31,42 157,10	20,27 101,35	75,00 375,00	108,62 543,10	70,11 350,55	57,24 286,20	20,27 101,35	35,00 175,00
03.11 Frostschutzkies	5 m3	EP GP	42,00 210,00	37,49 187,45	24,66 123,30	28,80 144,00	157,08 785,40	62,16 310,80	58,70 293,50	24,66 123,30	59,87 299,35
03.12 Treppenanlage	1 psch	EP GP	2.560,00 2.560,00	2.300,00 2.300,00	3.413,91 3.413,91	2.500,00 2.500,00	6.191,24 6.191,24	2.916,05 2.916,05	3.313,53 3.313,53	2.300,00 2.300,00	2.763,38 2.763,38
03.13 Absperrpfosten mit Ösen	12 St	EP GP	164,00 1.968,00	111,60 1.339,20	157,51 1.890,12	200,00 2.400,00	321,07 3.852,84	225,43 2.705,16	196,60 2.359,20	111,60 1.339,20	112,25 1.347,00
03.14 Kette als Absperrgeländer	1 psch	EP GP	390,00 390,00	263,02 263,02	288,23 288,23	250,00 250,00	1.041,36 1.041,36	586,68 586,68	469,88 469,88	250,00 250,00	128,21 128,21
04 Titel Zugang NORD			62.696,60	80.593,63	90.772,35	122.079,88	97.212,54	163.584,33	102.823,22	62.696,60	65.235,52
04.1 Vermessungsarbeiten	1 psch	EP GP	320,00 320,00	800,00 800,00	1.387,36 1.387,36	2.500,00 2.500,00	1.085,59 1.085,59	1.542,20 1.542,20	1.272,53 1.272,53	320,00 320,00	0,00 -
04.2 Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m	40 m3	EP GP	16,80 672,00	19,54 781,60	18,54 741,60	50,00 2.000,00	153,45 6.138,00	33,71 1.348,40	48,67 1.946,80	16,80 672,00	4,00 160,00
04.3 Planie für Oberboden	50 m3	EP GP	18,00 900,00	8,28 414,00	29,76 1.488,00	10,00 500,00	62,58 3.129,00	14,77 738,50	23,90 1.195,00	8,28 414,00	4,00 200,00
04.4 Oberboden andecken	100 m2	EP GP	3,50 350,00	2,53 253,00	3,01 301,00	8,00 800,00	12,54 1.254,00	3,51 351,00	5,52 552,00	2,53 253,00	10,00 1.000,00
04.5 Entwässerungs-, Fassadenrinnen	5 St	EP GP	289,00 1.445,00	501,38 2.506,90	368,65 1.843,25	300,00 1.500,00	1.085,59 5.427,95	2.292,76 11.463,80	806,23 4.031,15	289,00 1.445,00	240,00 1.200,00
04.6 Unterbau für Einfassungen, kompakt	140 m	EP GP	6,00 840,00	2,00 280,00	7,17 1.003,80	8,00 1.120,00	39,12 5.476,80	4,71 659,40	11,17 1.563,80	2,00 280,00	5,28 739,20
04.7 Betonpflaster Abschlussstein	140 m	EP GP	18,40 2.576,00	22,27 3.117,80	38,85 5.439,00	37,50 5.250,00	44,63 6.248,20	59,21 8.289,40	36,81 5.153,40	18,40 2.576,00	23,19 3.246,60
04.8 Rollkies	26 m3	EP GP	82,00 2.132,00	49,45 1.285,70	25,45 661,70	40,00 1.040,00	119,56 3.108,56	95,92 2.493,92	68,73 1.786,98	25,45 661,70	55,00 1.430,00
04.9 Pflasterarbeiten	125 m2	EP GP	48,00 6.000,00	32,08 4.010,00	39,78 4.972,50	35,00 4.375,00	68,64 8.580,00	58,61 7.326,25	47,02 5.877,50	32,08 4.010,00	23,19 2.898,75
04.10 Pflaster schneiden	260 m	EP GP	12,00 3.120,00	12,60 3.276,00	16,35 4.251,00	18,00 4.680,00	12,91 3.356,60	28,34 7.368,40	16,70 4.342,00	12,00 3.120,00	14,06 3.655,60
04.11 Treppenanlage herstellen	1 psch	EP GP	1.820,00 1.820,00	2.200,00 2.200,00	3.548,42 3.548,42	2.500,00 2.500,00	1.993,07 1.993,07	2.535,59 2.535,59	2.432,85 2.432,85	1.820,00 1.820,00	1.000,00 1.000,00
04.12 Rampe mit Zwischenpodest	1 psch	EP GP	3.280,00 3.280,00	2.300,00 2.300,00	2.996,10 2.996,10	2.500,00 2.500,00	5.512,74 5.512,74	5.774,06 5.774,06	3.727,15 3.727,15	2.300,00 2.300,00	2.000,00 2.000,00
04.13 Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, > 0,2 < 0,9 ...	72 m2	EP GP	12,80 921,60	21,28 1.532,16	19,46 1.401,12	17,50 1.260,00	20,18 1.452,96	15,71 1.131,12	17,82 1.283,04	12,80 921,60	14,91 1.073,52
04.14 Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,8/0,25 m C 30/37 XC4, ...	17 m3	EP GP	188,00 3.196,00	176,81 3.005,77	235,79 4.008,43	1.000,00 17.000,00	286,72 4.874,24	746,94 12.697,98	439,04 7.463,68	176,81 3.005,77	140,42 2.387,14
04.15 Schalung Winkelfuß Stützwand	43 m2	EP GP	28,00 1.204,00	44,03 1.893,29	58,79 2.527,97	50,00 2.150,00	66,46 2.857,78	123,03 5.290,29	61,72 2.653,96	28,00 1.204,00	27,26 1.172,18

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 6000 Außenanlagen

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Duldinger Ba... Nr.005	Neudecker G... Nr.002	Swietelsky B... Nr.004	GeFo-Bau G... Nr.001	Projektbau M... Nr.003	Majuntke Gm... Nr.006	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.16 Kopfschalung Winkelfuß Stützwand	65 EP m2 GP	8,00 520,00	44,03 2.861,95	58,79 3.821,35	100,00 6.500,00	108,62 7.060,30	152,70 9.925,50	78,69 5.114,85	8,00 520,00	36,11 2.347,15
04.17 Stb.-Stützwand Rampe eben, 20 cm, h 1,55 m C 30/3...	8 EP m3 GP	188,00 1.504,00	532,92 4.263,36	757,27 6.058,16	1.000,00 8.000,00	326,71 2.613,68	746,94 5.975,52	591,97 4.735,76	188,00 1.504,00	404,29 3.234,32
04.18 Stb.-Stützwand Treppe mit gefälle, 20 cm, h 0,5 - 1,5...	2,5 EP m3 GP	228,00 570,00	627,04 1.567,60	757,27 1.893,18	1.000,00 2.500,00	326,71 816,78	746,94 1.867,35	614,33 1.535,83	228,00 570,00	404,29 1.010,73
04.19 Stb.-Stützwand Rampe mit Gefälle, 20 cm, h 0,50 1,5...	6,5 EP m3 GP	228,00 1.482,00	627,04 4.075,76	757,27 4.922,26	1.000,00 6.500,00	326,71 2.123,62	746,94 4.855,11	614,33 3.993,15	228,00 1.482,00	404,29 2.627,89
04.20 Zulage Wandkopf, längs geneigt	35 EP m GP	12,00 420,00	10,76 376,60	10,83 379,05	25,00 875,00	58,94 2.062,90	201,68 7.058,80	53,20 1.862,00	10,76 376,60	6,64 232,40
04.21 Zulage Wandkopf, quer geneigt	60 EP m GP	6,00 360,00	5,38 322,80	10,83 649,80	25,00 1.500,00	34,53 2.071,80	195,72 11.743,20	46,24 2.774,40	5,38 322,80	3,32 199,20
04.22 Zulage Wandkopf fein gerieben	60 EP m GP	4,20 252,00	4,30 258,00	8,66 519,60	5,00 300,00	18,17 1.090,20	63,78 3.826,80	17,35 1.041,00	4,20 252,00	3,32 199,20
04.23 Zulage Wandschalung SB2	75 EP m2 GP	12,00 900,00	5,81 435,75	25,99 1.949,25	15,00 1.125,00	43,20 3.240,00	106,76 8.007,00	34,79 2.609,25	5,81 435,75	3,44 258,00
04.24 Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm	12 EP m2 GP	12,00 144,00	35,60 427,20	76,85 922,20	50,00 600,00	229,78 2.757,36	152,70 1.832,40	92,82 1.113,84	12,00 144,00	36,11 433,32
04.25 Wandecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm	20 EP m GP	8,40 168,00	4,02 80,40	7,60 152,00	6,00 120,00	44,41 888,20	21,34 426,80	15,30 306,00	4,02 80,40	1,10 22,00
04.26 Ecken gefast, Fase 2 cm	10 EP m GP	8,40 84,00	4,18 41,80	7,60 76,00	50,00 500,00	20,18 201,80	21,34 213,40	18,62 186,20	4,18 41,80	1,10 11,00
04.27 Geländer Zugang Nord	1 EP psch GP	14.600,00 14.600,00	29.715,55 29.715,55	29.460,18 29.460,18	30.954,88 30.954,88	4.432,01 4.432,01	34.072,50 34.072,50	23.872,52 23.872,52	4.432,01 4.432,01	27.500,00 27.500,00
04.28 Handläufe Zugang Nord	1 EP psch GP	9.460,00 9.460,00	7.326,00 7.326,00	2.082,03 2.082,03	12.326,00 12.326,00	4.227,24 4.227,24	231,00 231,00	5.942,05 5.942,05	231,00 231,00	4.000,00 4.000,00
04.29 Bepflanzung	12 EP St GP	288,00 3.456,00	98,72 1.184,64	109,67 1.316,04	92,00 1.104,00	260,93 3.131,16	378,22 4.538,64	204,59 2.455,08	92,00 1.104,00	83,11 997,32
05 Titel Innenhof		12.273,95	10.804,45	24.524,21	15.378,50	43.436,38	17.106,43	20.587,32	10.804,45	17.022,36
05.1 Vermessungsarbeiten	1 EP psch GP	400,00 400,00	500,00 500,00	659,55 659,55	2.500,00 2.500,00	3.216,78 3.216,78	1.542,20 1.542,20	1.469,76 1.469,76	400,00 400,00	500,00 500,00
05.2 Planie für Oberboden	50 EP m3 GP	14,00 700,00	8,28 414,00	67,25 3.362,50	10,00 500,00	84,39 4.219,50	14,77 738,50	33,12 1.656,00	8,28 414,00	4,00 200,00
05.3 Unterbau für Einfassungen, kompakt	65 EP m GP	6,00 390,00	2,00 130,00	11,57 752,05	8,00 520,00	44,41 2.886,65	4,71 306,15	12,78 830,70	2,00 130,00	5,28 343,20
05.4 Aufstockung Bestandslichtschächte	5 EP St GP	186,00 930,00	263,59 1.317,95	535,26 2.676,30	200,00 1.000,00	443,26 2.216,30	762,27 3.811,35	398,40 1.992,00	186,00 930,00	120,00 600,00
05.5 Betonpflaster Abschlussstein	10 EP m GP	28,00 280,00	22,27 222,70	60,49 604,90	37,50 375,00	84,39 843,90	59,21 592,10	48,64 486,40	22,27 222,70	23,19 231,90
05.6 Randsteineinfassung	55 EP m GP	22,80 1.254,00	31,29 1.720,95	47,69 2.622,95	32,50 1.787,50	56,52 3.108,60	31,80 1.749,00	37,10 2.040,50	22,80 1.254,00	55,66 3.061,30
05.7 Pflasterarbeiten	30 EP m2 GP	58,00 1.740,00	32,08 962,40	52,70 1.581,00	35,00 1.050,00	84,39 2.531,70	75,23 2.256,90	56,23 1.686,90	32,08 962,40	23,19 695,70
05.8 Pflaster schneiden	26 EP m GP	14,00 364,00	12,60 327,60	16,97 441,22	20,00 520,00	29,87 776,62	28,34 736,84	20,30 527,80	12,60 327,60	14,06 365,56
05.9 Rasengitter verlegen	55 EP m2 GP	46,00 2.530,00	23,32 1.282,60	34,28 1.885,40	26,00 1.430,00	119,52 6.573,60	48,43 2.663,65	49,59 2.727,45	23,32 1.282,60	103,84 5.711,20
05.10 Rollkies	5,7 EP m3 GP	86,00 490,20	50,48 287,74	84,93 484,10	40,00 228,00	140,12 798,68	28,34 161,54	71,65 408,41	28,34 161,54	55,00 313,50
05.11 Entwässerungs-, Fassadenrinnen	1 EP St GP	640,00 640,00	651,76 651,76	608,16 608,16	300,00 300,00	1.085,59 1.085,59	355,67 355,67	606,86 606,86	300,00 300,00	250,00 250,00
05.12 Bepflanzung mit heimischen Sträuchern gemischt,	4 EP St GP	288,00 1.152,00	11,00 44,00	134,16 536,64	92,00 368,00	260,93 1.043,72	20,37 81,48	134,41 537,64	11,00 44,00	0,00 -
05.13 Oberboden andecken	175 EP m2 GP	3,45 603,75	2,53 442,75	9,45 1.653,75	16,00 2.800,00	12,54 2.194,50	3,51 614,25	7,91 1.384,25	2,53 442,75	10,00 1.750,00
05.14 Zulage Innenhof	1 EP psch GP	800,00 800,00	2.500,00 2.500,00	6.655,69 6.655,69	2.000,00 2.000,00	11.940,24 11.940,24	1.496,80 1.496,80	4.232,12 4.232,12	800,00 800,00	3.000,00 3.000,00
06 Titel Betonstahl- und Einbauteile		5.560,00	5.529,03	6.041,62	8.700,00	9.778,16	8.426,68	7.339,25	5.529,03	5.643,99

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)
VE 6000 Außenanlagen

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Duldinger Ba... Nr.005	Neudecker G... Nr.002	Swietelsky B... Nr.004	GeFo-Bau G... Nr.001	Projektbau M... Nr.003	Majuntke Gm... Nr.006	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
06.1 Betonstabstahl Ortbetonteile, B 500 A, <= ø16 liefern, ...	1,8 to	EP GP	1.940,00 3.492,00	1.900,50 3.420,90	2.098,36 3.777,05	3.000,00 5.400,00	3.592,37 6.466,27	2.905,75 5.230,35	2.572,83 4.631,09	1.900,50 3.420,90	1.958,45 3.525,21
06.2 Betonstahlmatten Ortbetonteile, B 500 A	1,1 to	EP GP	1.880,00 2.068,00	1.916,48 2.108,13	2.058,70 2.264,57	3.000,00 3.300,00	3.010,81 3.311,89	2.905,75 3.196,33	2.461,96 2.708,16	1.880,00 2.068,00	1.926,16 2.118,78
07 Titel Stundenlohnarbeiten			1.742,00	2.395,00	2.076,45	2.075,00	2.559,95	3.176,60	2.337,50	1.742,00	1.420,00
07.1 Facharbeiter Rohbauarbeiten	10 H	EP GP	46,80 468,00	61,00 610,00	53,49 534,90	65,00 650,00	66,54 665,40	71,22 712,20	60,68 606,80	46,80 468,00	35,00 350,00
07.2 Helfer Rohbauarbeiten	10 H	EP GP	42,40 424,00	57,00 570,00	49,84 498,40	65,00 650,00	63,06 630,60	67,53 675,30	57,47 574,70	42,40 424,00	32,00 320,00
07.3 Kombi	5 H	EP GP	54,00 270,00	81,00 405,00	61,67 308,35	15,00 75,00	80,51 402,55	103,42 517,10	65,93 329,65	15,00 75,00	46,00 230,00
07.4 LKW bis 7,5 to, mit Bedienung	10 H	EP GP	58,00 580,00	81,00 810,00	73,48 734,80	70,00 700,00	86,14 861,40	127,20 1.272,00	82,64 826,40	58,00 580,00	52,00 520,00
Gesamtsumme											
VE 6000 Außenanlagen			129.703,55	131.432,96	169.299,27	206.081,38	249.372,63	267.037,35	192.154,52	129.703,55	127.485,14
Nachlass auf Einzelleistung(en)											
Nachlass auf VE											
Nachlass auf VE in Prozent											
Gesamt, Netto			129.703,55	131.432,96	169.299,27	206.081,38	249.372,63	267.037,35	192.154,52	129.703,55	127.485,14
MwSt. (19,0 %)			24.643,67	24.972,26	32.166,86	39.155,46	47.380,80	50.737,10	36.509,36	24.643,67	24.222,18
Gesamt, Brutto			154.347,22	156.405,22	201.466,13	245.236,84	296.753,43	317.774,45	228.663,88	154.347,22	151.707,32
... % im Vergleich			100,0 %	101,3 %	130,5 %	158,9 %	192,3 %	205,9 %	148,1 %	100,0 %	98,3 %
(Skontobetrag)											
(Skonto in %)											
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(154.347,22)	(156.405,22)	(201.466,13)	(245.236,84)	(296.753,43)	(317.774,45)	(228.663,88)	(154.347,22)	(151.707,32)
			Bestpreis					Höchstpreis		Vergleich	